



Õiguskantsler

Teie 27.12.2020 nr

Meie 31.12.2020 nr 16-4/202205/2007374

Vastus siseruumides individuaaltreeningute keelamise kohta

Austatud []

Küsisite, kas lähikontakte vältivate individuaaltreeningute keelamine siseruumides on nakkuse leviku tõrje meetmena õiguspärane.

Seadus lubab kehtestada üksnes neid piiranguid, mis on nakkuse leviku tõkestamiseks vältimatult vajalikud. Hinnata tuleb nii iga piirangut eraldi kui kõiki samaaegselt seatud piiranguid kogumis. Keeldudel ja käskudel peab nende tegelikku prognoositavat mõju arvestades olema põhjuslik seos nakatumise vähenemisega. Arvestada tuleb nii inimeste valmidust oma tegevust nõutud moel vabatahtlikult piirata kui ka avaliku võimu võimekust rikkujad korrale kutsuda. Oluline on, et piirangud oleks vältimatult vajalikud ehk proportsionaalsed ja otstarbekad.

Nakkusetõrje nõuetele vastavates, st hajutatuse, ventilatsiooni ja desinfitseerimise nõudeid järgivates ujulates, kergejõustikuhallides, jõusaalides, jäähallides, tennisehallides jm omaette treenimise keelamine ei pruugi nakkuse tõrjeks vältimatult vajalik olla. Vajalik oli eelmises piirangute laines rühmatreeningute keelamine ja range hajutatuse nõude sisseseadmine. Kui üheaegselt ei lubata treenima liiga palju inimesi, tullakse ja minnakse eri aegadel, ka garderoobides, pääsلاس ja mujal on nakkusohtlike lähikontaktide vältimiseks sobivad abinõud, on seesuguse individuaaltreeningu lauskeelu põhjendatust raske selgitada.

Väide, mille kohaselt on kõikide spordihallide sulgemine õigustatud meede, sest on ka selliseid spordisaale, kus nõudeid ei järgita, ja kontrollimiseks ressursi pole, on asjakohatu. Paraku ei ole alust arvata, et need, kes varem nõudeid ei täitnud, nüüd ukсед sulgevad. Pigem võib seesugusel lauskeelul tekkida soovimatuid kõrvalmõjusid.

Loodan, et õige pea on võimalik siseruumis toimuva lähikontakte vältiva individuaaltreeningu lauskeelust loobuda. Spordiklubid on avaldanud valmisolekut pakkuda vajadusel täiendavaid lahendusi. Vabariigi Valitsuse üldkorraldust on soovi korral võimalik vaidlustada halduskohtus.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ülle Madise

Janar Filippov 693 8423; Janar.Filippov@oiguskantsler.ee